24/08/2021 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=630716

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=630716 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - CN

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO (PROGRESSÃO DOCENTE) Nº 1 / 2020 - DFGCN
(11.58.03)

Nº do Protocolo: 23062.032472/2020-54
Contagem-MG, 02 de dezembro de 2020.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (DFGCN) DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão de Avaliação para análise do processo de Progressão
Funcional por Desempenho do servidor docente.

- Presidente: Cândido Samuel Fonseca de Oliveira;

- Titular: Profª. Adriana Venuto;

- Suplente: Prof. Gustavo Henrique Reis de Araújo Lima;

- Titular: Profª. Kaciana Fernandes Alonso;

- Suplente: Prof. Leonardo Gonçalves Rimsa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, mas convalidando os atos da comissão
instituída pela Portaria DCON nº 09/2019 (nº Protocolo: 23062.031604/2019-97),
composta pelos professores: Titular: Profª. Adriana Venuto; - Suplente: Prof. Gustavo
Henrique Reis de Araújo Lima; - Titular: Profª. Kaciana Fernandes Alonso; - Suplente:
Prof. Leonardo Gonçalves Rimsa e o Prof. Cândido Samuel Fonseca de Oliveira como
Presidente, e que avaliou o processo nº 23062.024626/2020-34 referente à progressão
funcional do docente Leonardo Gonçalves Rimsa.

(Assinado digitalmente em 02/12/2020 17:28 )
CANDIDO SAMUEL FONSECA DE OLIVEIRA

CHEFE - TITULAR
DFGCN (11.58.03)
Matrícula: 2113435

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2020, tipo: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

(PROGRESSÃO DOCENTE), data de emissão: 02/12/2020 e o código de verificação: 45edda8bfd

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf